
iFIS podpora výkaznictví grantů, projektů

Na co se nejčastěji ptáte?

• Jak mít čerpání v každém okamžiku pod kontrolou?
• vystavovat žádanky -> objednávky

• účtovat průběžně

• příprava výkazu čerpání pro každý grant / projekt

• srozumitelnost výkazu

• výkaz ve formátu předepsaném poskytovatelem

• Jak předcházet vzniku neuznatelných položek v projektu?
• schvalování žádanek, objednávek, do schvalování zapojit i manažery projektu

• blokace čerpání z objednávek

• Jak informovat odpovědné osoby o vývoji čerpání na jeho projektu/grantu?
• osobně - jednou za čas

• iFIS*Webmailer - průběžně a pravidelně

• iFIS*Zakázky – projekty – aktivní přístup

• VERSO*MIS – aktivní přístup

• Jak v iFIS evidovat přímé a nepřímé náklady -> možnosti účetní věty iFIS?



Účetní věta iFIS a evidence nepřímých nákladů projektu

Doplňují,kontrolují, upravují i manažeři projektů

• číslo projektu

• číslo prvotního dokladu

• datum plnění

• datum úhrady

• bankovní účet

• Dodavatel

• VSMB

• smlouva

• objednávka

• číslo VZ

Možné 
způsoby 
evidence 

přímých a 
nepřímých 

nákladů

projektu

?



Podpora tvorby rozpočtů ze zakázky



Podpora tvorby rozpočtů ze zakázky



Podpora tvorby rozpočtů ze zakázky



Formátování výkazů s čerpáním



Srozumitelnost výkazů



Srozumitelnost výkazů



Předběžné blokace čerpání z objednávek do všech výkazů

Rozpočet grantu 
A. Přímé náklady projektu

1. Materiál

2. Služby

3. Cestovné

4. Mzdové náklady

5. Ostatní 

6. Investice

B. Nepřímé náklady

Rozpočet střediska / ústavu
Hospodářský výsledek

1. Výnosy 

2. Náklady celkem

1. Neinvestice

1. Mzdové náklady celkem

1. Mzdy

2. OON

3. Zdrav. a soc. poj.

2. Materiál, Služby, Energie

Žádanka ->Objednávka

TU Neinvestice

AU Neinvestice

Dodejte:

Materiál, služby….

Kdo blokuje čerpání přes TU? UPA, AV UFM, UTIA, FF, VŠTE, VŠUP

Kdo blokuje čerpání přes AU? ČVUT, VŠCHT, VŠE, PřF, PEDF, FAF, MFF, AMU, JU, VŠPJ, UJEP, VFU

?



iFIS*Webmailer – nabídka sestav



Požadavek na zobrazení nebo zasílání čerpání e-mailem



Naplánování zasílání sestavy s čerpáním mailem



Procházení na detaily ze zakázky, grantu, projektu



DNES

Procházení na detail účetních pohybů

Název AU



iFIS podpora výkaznictví grantů, projektů

Na co se nejčastěji ptáte?

• Jak zapojit manažery projektů do aktivní průběžné kontroly účtovaných položek?
• osobně – pravidelně jednou za čas

• iFIS*Webmailer - průběžně a pravidelně

• VERSO*MIS – aktivní přístup

• iFIS*Editace volitelných položek – aktivní přístup
• Export vnitro.pohybů do XLS -> editace VP -> import dat zpět do iFIS (02228 Aktualizace volitelných položek 

účetní věty)

• 02229 Vnitropodnikové pohyby – úprava volitelných položek

• Jak dostat do účetní věty i neúčetní detaily důležité pro vykázání čerpání? -> 
volitelné položky v účetní větě



Neúčetní detaily v účetní větě

Volitelné položky 
účetní věty iFIS
• datum úhrady

• bankovní účet

• dodavatel, VSMB

• SML / OBJ / VZ

• …??

Volitelné parametry
• povinnost  P1–P10

• vazba na AU

• vazba na projekt 

• etapa projektu



Neúčetní detaily v účetní větě

Volitelné položky 
účetní věty iFIS
• etapa projektu

• datum úhrady

• bankovní účet

• dodavatel, VSMB

• SML / OBJ / VZ

• …??

Volitelné 
parametry
• položky P1-P10

• popisky

• datový typ

• povinnost  P1–P10

• vazba na AU

• vazba na projekt 

• seznamy hodnot



Příklady využití volitelných položek z praxe

VP UPA
• VSMB

• Monitorovací 
období

• Datum úhrady

• Vlastní bankovní 
účet

• …



Příklady využití volitelných položek z praxe

VP na BIOCEV
• Způsobilost 

nákladů

• Monitorovací 
období

• …



Příklady využití volitelných položek z praxe

VP ČVUT
• Nákladová třída



Příklady využití volitelných položek z praxe

VP na AMU
• Datum úhrady

• Základ DPH

• Částka DPH

• Číslo prvotního 
dokladu



Neúčetní detaily v účetní větě

Soubor CSV
• Měnit lze pouze P1-P10

• Aktualizace záznamů 1:1

-----------------------------------

• Změny i v uzav. období

• …



Neúčetní detaily v účetní větě – kontroly, opravy

Vnitropodnikové pohyby –
úprava volitelných položek

• Měnit lze pouze P1-P10

-----------------------------------

• Změny i v uzav. období

• …



iFIS podpora výkaznictví grantů, projektů

Na co se nejčastěji ptáte?

• Jak mít při kontování prvotního dokladu při ruce seznam uznatelných a 
neuznatelných nákladů projektu?

• Omezení seznamu AU a KP u zakázky

• Jaké jsou možnosti přeúčtování nákladů projektu - převod opravných účetních 
dokladů do uzavřených období

• Hromadné stahování projektové dokumentace z iFIS*Přílohy -> formulář 02229 
Podpora monitorovací zprávy

• Jak uhlídat ne/povolené režimy DPH, úhrady z nepovolených vlastních 
bankovních účtů?

• Omezení seznamu sazeb DPH u zakázky

• Omezení seznamu VBÚ u zakázky

• Možnosti hromadných změn nastavení u označených zakázek

• Jak využít účetní pravidla v iFIS*Závazky, iFIS*Pohledávky



Průběžná kontrola nad účtovanými položkami

• Sestavení 
rozpočtu na 
stisknutí 
jediného 
tlačítka

• Nastavení 
referenčního 
rozpočtu k 
zakázce



Průběžná kontrola nad účtovanými položkami

Barevná signalizace 
při účtování na AU, 
který není součástí 
referenčního 
rozpočtu 



Hromadné stahování projektové dokumentace z iFIS*Přílohy



Hromadné stahování projektové dokumentace z iFIS*Přílohy



Účetní předkontace pro likvidaci prvotních dokladů

Ruční pořizování 
kontace
• až dosud to jinak nešlo

• pracné

• riziko vzniku chyby

Kde se pravidlo 
vyplatí?
• u velkých projektů

• … a všude tam, kde je kontace 
složitá , specifická a nebo často 
opakovaná…

Kdo pravidla nastaví?



Účetní předkontace pro likvidaci prvotních dokladů



iFIS podpora výkaznictví grantů, projektů

Shrnutí

• Jak mít čerpání v každém okamžiku pod kontrolou?
• příprava výkazu čerpání pro každý grant / projekt

• srozumitelnost výkazu

• výkaz ve formátu předepsaném poskytovatelem

• Jak předcházet vzniku neuznatelných položek v projektu?
• schvalování žádanek, objednávek

• blokace čerpání z objednávek

• Jak informovat odpovědné osoby o vývoji čerpání na jeho projektu/grantu?
• osobně - jednou za čas

• iFIS*Webmailer - průběžně a pravidelně

• iFIS*Zakázky – projekty – aktivní přístup

• VERSO*MIS – aktivní přístup

• Jak zapojit manažery projektů do aktivní průběžné kontroly účtovaných položek?
• osobně - jednou za čas

• iFIS*Webmailer - průběžně a pravidelně

• VERSO*MIS – aktivní přístup

• iFIS*Editace volitelných položek – aktivní přístup

• Export vnitro.pohybů do XLS -> editace VP -> import dat zpět do iFIS (02228 Aktualizace volitelných položek účetní věty)

• 02229 Vnitropodnikové pohyby – úprava volitelných položek

• Jak v iFIS evidovat přímé a nepřímé náklady -> možnosti účetní věty iFIS?



iFIS podpora výkaznictví grantů, projektů

Shrnutí

• Jak zapojit manažery projektů do aktivní průběžné kontroly účtovaných položek?
• osobně - jednou za čas

• iFIS*Webmailer - průběžně a pravidelně

• VERSO*MIS – aktivní přístup

• iFIS*Editace volitelných položek – aktivní přístup

• Export vnitro.pohybů do XLS -> editace VP -> import dat zpět do iFIS (02228 Aktualizace volitelných položek účetní věty)

• 02229 Vnitropodnikové pohyby – úprava volitelných položek

• Jak dostat do účetní věty i neúčetní detaily důležité pro vykázání čerpání? -> volitelné položky v účetní 
větě

• Jaké jsou možnosti přeúčtování nákladů projektu - převod opravných účetních dokladů do uzavřených 
období

• Hromadné stahování projektové dokumentace z iFIS*Přílohy -> formulář 02229 Podpora monitorovací zprávy

• Jak využít účetní pravidla v iFIS*Závazky, iFIS*Pohledávky

• Jak uhlídat ne/povolené režimy DPH, úhrady z nepovolených vlastních bankovních účtů?
• Omezení seznamu sazeb DPH

• Omezení seznamu VBÚ u zakázky

• Jak mít při kontování prvotního dokladu při ruce seznam uznatelných a neuznatelných nákladů projektu?
• Omezení seznamu AU a KP u zakázky


